



Wir verstehen Husten.

Sie husten.
Wir lösen.
ACC®.



ACC® akut 200 mg Hustenlöser, Brausetabletten/ACC® akut 600 mg Hustenlöser, Brausetabletten
Wirkstoff: Acetylcystein. **Anwendungsgebiet:** Zur Schleimlösung und zum erleichterten Abhusten bei Atemwegserkrankungen mit zähem Schleim. **Warnhinweis:** Enthält Lactose, Sorbitol und Natriumverbindungen. **Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke! Mat.-Nr.:** 2/51015820 **Stand:** April 2023

Hexal AG, 83607 Holzkirchen, www.hexal.de

SANDOZ



ACC akut 600 mg Hustenlöser¹

20 Brausetabletten



Unser Preis
€ 15,99

1 Stück = € 0,80
UVP³: € 19,99

Wirkstoff: Acetylcystein.
Anwendungsgebiete: Zur Schleimlösung und zum erleichterten Abhusten bei Atemwegserkrankungen mit zähem Schleim.
Warnhinweis: Enthält Lactose, Sorbitol und Natriumverbindungen. **Mat.-Nr.:** 2/51015820 **Stand:** April 2023, Hexal AG, 83607 Holzkirchen, www.hexal.de

¹Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

neo-angin Halstabletten zuckerfrei¹

24 Lutschtabletten



Unser Preis
€ 8,99

1 Stück = € 0,37
UVP³: € 11,50

Anwendungsgebiete: Zur unterstützenden Behandlung bei Entzündungen der Rachen-schleimhaut, die mit typischen Symptomen wie Halsschmerzen, Rötung oder Schwellung einhergehen. Zur Anwendung bei Erwachsenen und Kindern ab 6 Jahren. **Warnhinweise:** Enthält Pfefferminzöl, Isomalt und Ponceau 4R. Packungsbeilage beachten.

OYONO NACHT INTENS

20 Tabletten



Unser Preis

€ 13,99

1 Stück = € 0,70
UVP³: € 17,95

Mit bewährter 3-Phasen-Technologie. Einzigartige Kombination aus 1,9 mg Melatonin und wohl dosierten Extrakten aus Baldrian, Lavendel und Ashwagandha.

Doppelherz system

OMEGA-3 KONZENTRAT

60 Kapseln



Unser Preis
€ 15,49

1 Stück = € 0,26
UVP³: € 19,95

WALA Aconit Schmerzöl¹

100 ml



Unser Preis
€ 13,49

1 l = € 134,90
UVP³: € 17,09

WIR SIND FÜR SIE DA!

Anzeige

Bei Sportverletzungen
Voltaren Actigo Schmerzgel

Reduziert die Heilungszeit
bis zu **50 %***



* gegenüber Placebo

Voltaren Actigo Schmerzgel 11,6 mg/g Gel Wirkstoff: Diclofenac-N-Ethylethanamin. **Anwendungsgebiete:** Erwachsene und Jugendliche ab 14 Jahren: Zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Prellungen, Zerrungen oder Verstauchungen infolge eines stumpfen Traumas, z.B. Sport- und Unfallverletzungen. Bei Jugendlichen ab 14 Jahren ist das Arzneimittel zur Kurzzeitbehandlung vorgesehen. **Warnhinweis:** Enthält Propylenglycol und einen Duftstoff mit Benzylbenzoat, Benzylalkohol, Citral, Citronellol, Cumarin, D-Limonen, Eugenol, Farnesol, Geraniol und Linalool. **Apothekenpflichtig.** Stand: 03/2024. **Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.** PM-DE-VOLT-25-00129 – 20250827



Medizinprodukt

FeuchtCreme. Medical Device. CE 0637.
Hersteller Galena Pharma Oy.

Multi-Gyn FeuchtCreme
Schnelle, langanhaltende Hilfe bei vaginaler Trockenheit

- ✓ Klinisch getestet
- ✓ Prophylaxe gegen Reizungen und Entzündungen
- ✓ Unterstützt den natürlichen pH-Wert mit Milchsäure
- ✓ Für die Langzeitanwendung
- ✓ Frei von Hormonen & Duftstoffen
- ✓ Vegan

Multi-Gyn®
Dein Experte für Intimgesundheit

Anzeige

Das Beste für Ihr Herz
mit Deutschlands Nr. 1 im Blutdruckmessen



aponorm® Blutdruckmessgerät Basis Control –
meistverkauft in deutschen Apotheken.



www.aponorm.de

*Quelle: IQVIA, OTC® Report, Umsatz und Absatz; Markt: Digitale Blutdruckmessgeräte aus der Apotheke, 2014-06/2025; Stand Juli 2025

Eine Qualitätsmarke von **WEPA** DE APPROFESSANT

PWS

linda
Apotheken

SPAREzept

Einfach
zauberhaft!

Mucosolvan HUSTENSAFT 30 mg/5 ml¹

100 ml



Unser Preis
€ 8,49

1 l = € 84,90
UVP³: € 10,97

Wirkstoff: Ambroxolhydrochlorid.
Anwendungsgebiete: Zur schleimlösenden Behandlung bei akuten und chronischen Erkrankungen der Bronchien und der Lunge mit zähem Schleim. **Warnhinweis:** Enthält Benzoesäure und Propylenglycol. **Apothekenpflichtig.**

¹Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. ²Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! ³UVP = unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers – zum Stand 09/2025 ⁴Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Tierärztin, Ihren Tierarzt oder in Ihrer Apotheke. ⁵Biozide vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformation lesen.

Olynth 0,1 % Nasenspray¹

10 ml



Unser Preis
€ 3,49

1 l = € 349,00
UVP³: € 4,57

Wirkstoff: Xylometazolinhydrochlorid.
Anwendungsgebiete: Zur Nasenschleimhautabschwellung bei Schnupfen, anfallsweise auftretendem Fließschnupfen (Rhinitis vasomotorica) und allergischem Schnupfen (Rhinitis allergica). Zur Erleichterung des Sekretabflusses bei Entzündungen der Nasennebenhöhlen sowie bei Mittelohrentzündung (Katarh des Tubenmittelohrs) in Verbindung mit Schnupfen. Für Schulkinder und Erwachsene. **Warnhinweise:** Enthält Benzalkoniumchlorid. Kenvue Germany GmbH, 41470 Neuss. **Stand:** 05/2025.

Refluthin bei Sodbrennen

16 Kautabletten



Unser Preis
€ 6,99

1 Stück = € 0,44
UVP³: € 8,95

Refluthin Kautabletten wirken säurebedingten Magenbeschwerden gleich zweifach entgegen: Mineralische Säurepuffer neutralisieren schnell überschüssige Magensäure und lindern rasch Sodbrennen und saures Aufstoßen. Pflanzlicher Feigenkaktusextrakt legt sich wie ein Schutzfilm auf die angegriffene Schleimhaut der Speiseröhre. Ohne Aluminium. Angenehm im Geschmack.

Stilaxx Bei Reizhusten

200 ml



Unser Preis
€ 13,99

1 l = € 69,95
UVP³: € 17,59

Der Stilaxx Hustenstiller lindert trockenen Reizhusten. Seine reizlindernde Wirkung erhält Stilaxx aus den natürlichen Pflanzenextrakten von Isländisch Moos, Eibischwurzel und Süßholzwurzel – dem einzigartigen 3-fach-Komplex der Stilaxx-Formel. Nicht nur tagsüber, auch für die Nacht ist Stilaxx Hustenstiller sehr gut geeignet. Durch die reizlindernde Wirkung sorgt er für einen ruhigen und erholsamen Schlaf.

¹Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. ²Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! © Alle Rechte vorbehalten. Nachdruck – auch auszugsweise – ist nicht gestattet! Alle Angaben gelten, solange der Vorrat reicht. Druckfehler vorbehalten. Alle Preise in Euro inkl. MwSt. ³UVP = unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers – zum Stand 09/2025 ⁴Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Tierärztin, Ihren Tierarzt oder in Ihrer Apotheke. ⁵Biozide vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformation lesen.

TANTUM VERDE

1,5 mg/ml Spray für

Mund und Rachen¹

30 ml



Unser Preis
€ 10,99

1 l = € 366,33
UVP³: € 13,99

Artelac Complete MDO

10 ml



Unser Preis
€ 13,99

1 l = € 1.399,00
UVP³: € 17,95

GeloMyrtol forte¹

20 magensaftresistente Weichkapseln



Unser Preis
€ 11,99

1 Stück = € 0,60
UVP³: € 15,20

- Löst den Schleim
- Befreit die Atemwege
- Verkürzt die Krankheitsdauer

GeloMyrtol forte. Anwendungsgebiete: Zur Schleimlösung und Erleichterung des Abhustens bei akuter und chronischer Bronchitis. Zur Schleimlösung bei Entzündungen der Nasennebenhöhlen (Sinusitis). Zur Anwendung bei Erwachsenen, Jugendlichen und Kindern ab 6 Jahren. Enthält Sorbitol. Pohl-Boskamp (11)

Diclo-ratiopharm Schmerzgel¹

100 g



Unser Preis
€ 11,49

1 kg = € 114,90
UVP³: € 14,89

Wirkstoff: Diclofenac-Natrium.
Anwendungsgebiete: Für Erwachsene: Zur äußerlichen symptomatischen Behandlung von Schmerzen, Entzündungen und Schwellungen bei: rheumatischen Erkrankungen der Weichteile (Sehnen- und Sehnscheidenentzündung, Schleimbeutelentzündung, Schulter-Arm-Syndrom, Entzündungen im Muskel- und Kapselbereich), degenerativen Erkrankungen der Extremitätengelenke und im Bereich der Wirbelsäule, Sport- und Unfallverletzungen (Verstauchungen, Prellungen, Zerrungen). Anwendungsgebiet bei Jugendlichen über 14 Jahren: Zur Kurzzeitbehandlung. Zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Prellungen, Zerrungen oder Verstauchungen infolge eines stumpfen Traumas. **Warnhinweis:** Gel enthält (3-sn-Phosphatidyl)cholin (Soja), Sojaöl. **Apothekenpflichtig.**

EMSER NASENSPRAY¹

20 ml



Unser Preis
€ 5,99

1 l = € 299,50
UVP³: € 7,89

Wirkstoff: Natürliches Emser Salz.
Anwendungsgebiete: Zur unterstützenden Behandlung durch Befeuchtung, Reinigung und Abschwellung der Nasenschleimhaut bei banalen akuten Infektionen der oberen Atemwege und chronischen Nasen- und Nasennebenhöhlenentzündungen und als begleitende Behandlungsmaßnahme zur Beschleunigung des Heilungsprozesses nach endonasaler Nebenhöhlenoperation.

Grippostad C^{1/2}

24 Hartkapseln



Unser Preis
€ 13,49

1 Stück = € 0,56
UVP³: € 16,99

meridol med CHX 0,2 %

Mundspülung¹

300 ml



Unser Preis
€ 13,49

1 l = € 44,97
UVP³: € 17,47

VIGANTOL 1000 I.E. Vitamin D3¹

100 Tabletten



Unser Preis
€ 6,99

1 Stück = € 0,07
UVP³: € 8,98

Wirkstoff: Colecalciferol.
Anwendungsgebiete: Zur Vorbeugung gegen Rachitis (Verkalkungsstörungen des Skeletts im Wachstumsalter, auch bei Frühgeborenen) und Osteomalazie (Knochenerweichung bei Erwachsenen). Zur Vorbeugung bei erkennbarem Risiko einer Vitamin-D-Mangelkrankung bei ansonsten Gesunden ohne Resorptionsstörung (Störung der Aufnahme von Vitamin D im Darm) bei Kindern und Erwachsenen. Zur unterstützenden Behandlung der Osteoporose (Abbau des Knochengebewebes) bei Erwachsenen. **Warnhinweise:** Enthält Sucrose (Zucker). Packungsbeilage beachten. **Stand:** Juli 2023.

ANZEIGE

SIE KÜMMERN SICH UM DIE GROSSEN UND KLEINEN KRISEN WIR KÜMMERN UNS UM DEN SCHMERZ



Nurofen Schmelztabletten
für Kinder ab 6 Jahren,
Jugendliche und Erwachsene.
Zergeht einfach auf der
Zunge.

Nurofen 200 mg Schmelztabletten Lemon
Wirkstoff: Ibuprofen **Anwendungsgebiete:** Kurzzeit. symptomat. Behandlung leichter bis mäßig starker Schmerzen, Fieber.
Warnhinweise: Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Enthält: Aspartam und Natrium. **Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.** NURFD_0289. Reckitt Benckiser Deutschland GmbH – 69067 Heidelberg

NUROFEN 200 mg Schmelztabletten Lemon^{1/2}

12 Schmelztabletten



Unser Preis
€ 8,69

1 Stück = € 0,72
UVP³: € 10,98

Wirkstoff: Ibuprofen.
Anwendungsgebiete: Kurzzeitige symptomatische Behandlung leichter bis mäßig starker Schmerzen, Fieber. **Warnhinweise:** Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Enthält Aspartam und Natrium. NURFD_0291. Reckitt Benckiser Deutschland GmbH – 69067 Heidelberg

¹Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. ²Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!